
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

C o p i a  A l b o  
 

COMUNE DI GUARENE 
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

AREA AFFARI GENERALI - 

SEGRETERIA - DEMOGRAFICI - 

AGRICOLTURA 

 

NUMERO 9 DEL 18/01/2023 

 

 
OGGETTO: 

G.C. N. 3/2023. QUOTA ANNUALE 2023 DA VERSARE 

AL CLUB " I BORGHI PIU' BELLI D'ITALIA".  

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE.           
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

 

 

RICORDATO che il Club “I Borghi più Belli d´Italia” nasce nell’anno 2001, su impulso della 

Consulta del Turismo dell´Associazione dei Comuni Italiani (ANCI), il Club fa parte 

dell’Associazione ANCI ed è proprietario del marchio “I Borghi più Belli d’Italia”;  

ATTESO che con deliberazione  del Consiglio Comunale  n. 47 del 21.12.2021 il Consiglio 

comunale ha approvato la adesione del Comune di Guarene al Club “I Borghi più Belli 

d'Italia”; 

CONSIDERATO che il Comune di Guarene a seguito di perizia effettuata il 10 novembre 

2022 dal Consiglio direttivo dell’Associazione  “I Borghi più Belli d’Italia” il Comune di 

Guarene è entrato a fare parte del Club dei  Borghi più belli d’Italia; 

 

PRESO ATTO che con propria nota in data del 28.12.2022, in atti al protocollo N. 68 DEL 3 

GENNAIO 2023, il Tesoriere della Associazione ha provveduto a richiedere il pagamento 

della prevista succitata quota annuale di iscrizione al Club; 

 EVIDENZIATO che, in applicazione dei criteri stabiliti dall’art. 14 dello Statuto della 

Associazione, la quota di adesione al Club “I Borghi più Belli d' Italia” viene determinata, per 

i Comuni con popolazione compresa tra 3001 e 5000 abitanti, nell’importo complessivo di 

Euro 2.000,00; 

 RITENUTO, pertanto, sulla base di quanto premesso e considerato, necessario procedere al 

pagamento della  sopra detta quota associativa, provvedendo alla assunzione del previsto 

impegno di spesa e relativa liquidazione;  

RICHIAMATA la  deliberazione  del Consiglio Comunale n.  54  del 19.12.2022 di  

approvazione del bilancio di previsione  2023/2025;  unitamente al DUPS 2023/2025 

approvato con  deliberazione n. 53/CC/2022  che alla relativa missione  prevede interventi a 

sostegno del turismo; 

VISTA la   deliberazione  la G.C. n. 4 del 10.01.2023 con la quale si approvava il  piano della 

performance e il piano esecutivo di gestione (PEG) 2023/2025; assegnando, tra l’altro, ad 

ogni singolo Responsabile del Servizio le risorse finanziarie;   

VISTO il regolamento di contabilità.  

VISTI gli art. 183 e 184 del T.U.E.L. 18.8.2000 n. 267,  

RILEVATA la propria competenza in merito; 

 

D E T E R M I N A 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

1) Di liquidare, in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale n. 3 adottata in 

data 10.01.2023 la quota associativa anno 2023 all’Associazione “I Borghi più belli 

d’Italia” 

2) di impegnare, come impegna, sulla base di quanto premesso e considerato, l’importo 

complessivo di Euro 2.000,00, da corrispondersi al Club I Borghi Più Belli d' Italia, 

con sede in Roma, Via Ippolito Nievo 61 e C.F./P. IVA 06982031004, quale quota 

associativa del Comune di Guarene per l’esercizio 2023 con imputazione in base al 

cronoprogramma di spesa, sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. n. 118/2014, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014 come segue: 

Anno di 

registrazione 

Anno esigibilità 

scadenza 

obbligazione 

Missione Importo Impegno 

2023 2023 07.01.1 (2690/15) 2.000,00 68 

DI dare atto che il pagamento derivante dal predetto impegno è compatibile  con lo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 comma 1 lettera a)  punto 

2,  D.L. 78/2009).  

DI pubblicare i dati relativi alla presente determinazione, oltre che sull'albo pretorio on-line, 

anche sul sito internet del Comune nell'area "Amministrazione trasparente", ai sensi dell'art. 

37 del Decreto Legislativo 14 marzo  

Di autorizzare sin da ora il responsabile del servizio finanziario alla liquidazione della quota 

associativa anno 2023 al Club i Borghi più belli d’; 

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione da parte del 

responsabile del Servizio Finanziario del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

Di dare atto altresì dell’insussistenza di situazioni , anche potenziali, di conflitto di interessi ai    

sensi dell’art. 53 del Dlgs 165/2001 come modificato dalla legge 190/2012 e smi con i   

soggetti coinvolti nel presente atto.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Guarene.  Responsabile Procedimento: VIGLIONE DANIELA  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA PAOLA 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE   

Si certifica che in copia conforme all’originale la presente determinazione viene pubblicata   

sul sito informatico www.guarene.it  - Sezione Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 26/01/2023 al 10/02/2023 al n.       del Registro delle pubblicazioni 
 

Guarene, lì 26/01/2023 
 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DELL’ATTO 
 

☒ VISTO di regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147  bis comma 1 del D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 e s.m.i.. 

Guarene, lì 18/01/2023 

      Il Responsabile del Servizio 
      F.to: IL SEGR. COM.LE D.SSA FRACCHIA 

PAOLA 
 

 

CONTROLLI DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

❑ VISTO di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 D.Lgs. 267 del 

18/08/2000 s.m.i.   

☒VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 

comma 4 D.Lgs 267 del 18/08/2000 
 

☒VISTO di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento derivante dal 

predetto impegno con lo stanziamento di Bilancio e con le regola di finanza pubblica (art. 9 

comma 1 lettera a) punto 2, D.L. 78/2009 e l’ordinazione della spesa stessa. 
 

Guarene, lì 18/01/2023 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to: QUAZZO RAG. GIULIANO 
 

 

CONTROLLI DEL SEGRETARIO 
  

☒ Si dà atto che il controllo di regolarità amministrativa del presente atto viene assicurato 

nella fase successiva ai sensi del comma 1 art. 147 bis e art. 2 e 3 del D.Lgs 267 del 

18/08/2000 e s.m.i. e del Regolamento Comunale.  
 

Guarene, lì 18/01/2023 

Il Segretario Comunale 
F.to: FRACCHIA D.SSA PAOLA  

 
 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 

Guarene,   26/01/2023 

Il Segretario Comunale 

      

http://www.guarene.it/

